
 

 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

    

    
                                                                                  V Praze dne 5.dubna 2002 
                                                                            Č.j.:MHMP-26692/2002/OZP/VI/EIA/001-2/Žá 

 

 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Komerční centrum Vypich   
 
Kapacita (rozsah) záměru:   
Lokalita stavby se nachází na území Prahy 6 , v oblasti Vypichu, jihozápadně od 
křižovatky Bělohorská – Kukulova – Mackova.  
Celková plocha pozemku činí 47 255 m2, plocha zastavěná nadzemními objekty je 
7486 m2. Zástavba pozemku zahrnuje: 

 Obchodní centrum  Kaufland (v západní části) – 4750 m2, 2 nadzemní 
podlaží, velkoplošná plnosortimentní prodejna, obchodní pasáž s drobným 
prodejem a službami. K vytápění objektu je navržena samostatná plynová 
kotelna o výkonu cca 0,5 MW. 

 Komerčně administrativní objekt (ve východní části), 3 nadzemní podlaží, 
suterén a 1. nadzemní podlaží zahrnuje služby sportovního, relaxačního i 
kulturního charakteru,  2. a 3. nadzemní podlaží zahrnuje administrativní 
funkci. K vytápění objektu je navržena samostatná plynová kotelna o výkonu 
cca 0,5 MW. 

 Parkoviště - povrchové pro obchodní centrum Kaufland – 321 stání 
                              - podzemní pro komerčně administrativní objekt – 177 stání 



 

 2

            Vjezd a výjezd pro návštěvníky a zákazníky je z ul. Bělohorské, vjezd pro 
zásobování obchodního centra Kaufland samostatně rovněž z ul. 
Bělohorské. 

 Zeleň - parkově upravená plocha ve východní části pozemku včetně 
dětského hřiště, přírodní nelesní zeleň v rámci biokoridoru,   
výsadba stromů při ul. Bělohorská a na parkovištích, zelený pás 
mezi areálem a obytnou zástavbou. 

Nezbytnou součástí výstavby bude podchod pod ul. Bělohorská a výstupy na 
posunuté tramvajové zastávky. 
 
 
 
Charakter záměru:  
Jedná se o výstavbu nového centra s obchodní a komerčně administrativní funkcí.  
 
Umístění:  kraj:                        Praha 

obec:                     Praha  
městská část:    Praha 6 

                          katastrální území:      Břevnov  
 
Zahájení:  IV. čtvrtletí 2002 
Ukončení:  IV. čtvrtletí 2003 
 
Oznamovatel:  JANS s.r.o. 
                          Neratovická 11/1635 
                          182 00  Praha 8 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: 

 Hlavní město Praha 
 Městská část Praha 6 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Odbor dopravy MHMP  
 Odbor životního prostředí MHMP 
 Veřejnost – p. Josef Jůza 

 
Jednotlivá vyjádření obsahují z větší části požadavek na pokračování posuzování 
záměru podle zákona č.100/2001 Sb. včetně specifikace podmínek pro zpracování 
dokumentace dle § 8 cit. zákona.  
 
Připomínky z hlediska vlivů na životní prostředí se v jednotlivých vyjádřeních  
týkaly především následujících oblastí: 
 
- ovzduší - dopracování rozptylové studie včetně upřesnění  podkladů o 

intenzitách dopravy, 
 
 -  hluk - zpracování hlukové studie pro období výstavby i provozu 
 



 

 3

-  ochrana přírody a krajiny  
 - upřesnění hranic funkčních ploch dle ÚP HMP pro    výpočet  hodnoty 

koeficientu zeleně (KZ), 
                                         - doplnění dendrologického průzkumu, 

 - vyhodnocení krajinného rázu,                                            
 - zpracování studie vegetačních úprav areálu a plánu  ÚSES  

(rehabilitace území biokoridoru), 
 
-  doprava - procentní rozdělení zdrojové a cílové dopravy do jednotlivých úseků 

přilehlé komunikační sítě, 
 - řešení světelné signalizace křižovatky (v místě napojení areálu na ul. 

Bělohorské) s preferencí tramvajového provozu, 
 - nároky centra ve vazbě na dopravu MHD a na propojení s pěšími a  

cyklostezkami, 
                   - koordinace se studií Břevnovské radiály,                  
 - řešení dopravy v klidu na pozemcích investora,                
 
- vyhodnocení záměru z hlediska vlivů na obyvatelstvo, 
 
- vyhodnocení vlivů záměru jako celku (tzn. včetně výstavby podchodu a posunu či 

zřízení tramvajových zastávek). 
 

Závěr: 

Záměr  Komerční centrum Vypich naplňuje dikci bodu 10.6. kategorie II  
přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto 
bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr  bude posuzován podle citovaného zákona. 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona 

dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr 
 

Komerční centrum Vypich 

bude posuzován podle citovaného zákona. 
 

S ohledem na zásady pro zjišťovacího řízení požaduje příslušný úřad  
zpracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) 
dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu a při zpracování klást důraz na následující 
oblasti: 
 
V části B bod II. Údaje o výstupech věnovat pozornost bodu 4 – Nároky na dopravní 
infrastrukturu. 
 
V části B bod III. Údaje o výstupech věnovat pozornost bodu 1 – ovzduší a bodu 4 – 
hluk. 
 
V části D bod I Charakteristika předpokládaných vlivů záměru je nutné především             
rozpracovat: 

 Vlivy na obyvatelstvo 



 

 4

 Vlivy na ovzduší 
 Vlivy na hlukovou situaci 
 Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 
 Vlivy na krajinu 
 Vlivy na kulturní památky. 

 
Při zpracování dokumentace doporučujeme využít přiložená vyjádření 

dotčených úřadů a dotčených územních samosprávných celků. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 5

 



 

 6

 



 

 7

 



 

 8

 

 



 

 9

 



 

 10

 



 

 11

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12

 
 
 
 
 
 



 

 13

 



 

 14

 



 

 15

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16

 



 

 17

 
 
 



 

 18

 



 

 19

 



 

 20

 

 



 

 21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 22

 
 



 

 23

Rozdělovník k č.j. MHMP-26692/2002/OZP/VI/EIA/001-3/Žá 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Hl. m. Praha                               
Ing. arch. Kasl, primátor                                                                                                                                                             
Mariánské nám. 2 
110 00 Praha 1       
  
Městská část Praha 6     
MUDr. Pavel Bém, starosta 
Československé armády 23 
160 52 Praha 6 
                                                                                                                                                                                                               
Příslušné správní úřady:                                                                                        
Ministerstvo zdravotnictví     
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
   
Hl. m. Praha        
Městský hygienik 
Jasmínová 2905/3 
106 00 Praha 10                                                                                                  
                                                                                                                                                                    
ČIŽP - Obl. insp. Praha                                                                                                                                                                                                 
Dělnická 12                                                                                                                                                                                                      
170 04 Praha 7                                                                                                                                                                                                    
 
Magistrát hl. m. Prahy      
odbor dopravy 
Řásnovka 8                                                                                                                                                               
110 15 Praha 1                                                                                                                                                            
 
Magistrát hl. m. Prahy       
odbor životního prostředí  
Řásnovka 8                                                                                                                                                                                                                           
110 15 Praha 1                                                                                                                                                                                                                        
 
Magistrát hl. m. Prahy      
odbor výstavby - vodohospodářské oddělení  
Řásnovka 8                                                                                                                                                                                                           
110 15 Praha 1                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                       
Oznamovatel: 
Jans, s.r.o.       
Vladimír  Štochl 
Ostrovského 253/3 
150 00  Praha 5 
 
 
 
 
 

 



 

 24

 
 


